Дело № 1-171/2021

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

город Псков 17 июня 2021 года

Псковский городской суд Псковской области

в составе:

председательствующего судьи Шекера О.С.,

при секретарях Есиной С.С., Дзешкевич Н.А., Никандровой Ю.Ю.,

с участием государственных обвинителей Кошиной Е.Н., Зюзько О.Б.,

потерпевшего П.А.В.,

подсудимой ФИО1,

защитника Маслова Н.Н.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении 

ФИО1, 

<

данные изъяты>, ранее не судимой, под стражей не содержавшейся,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 совершила кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, при следующих обстоятельствах:

19 августа 2020 года до 14 часов 38 минут ФИО1, находясь около дома №*** по улице Яна Фабрициуса в городе Пскове, на земле возле скамейки нашла банковскую карту АО «Почта Банк» № ***, оформленную на имя П.А.В., выпущенную АО «Почта Банк», привязанную к банковскому счету № ***, расположенном по адресу: г. Москва, Преображенская площадь, дом № 8, со встроенной системой бесконтактного способа проведения операции, позволяющей совершать операции на сумму до 1000 рублей, без введения пин-кода. 

В указанное выше время у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, принадлежащих П.А.В., со счета кредитной банковской карты АО «Почта Банк» № ***, оформленной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: г. Москва, Преображенская площадь, дом № 8. 

Во исполнение своего преступного умысла ФИО1 19 августа 2020 года в 14 часов 38 минут, находясь в помещении магазина «Продукты 24 часа» ООО «Фунт», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: г. Москва, Преображенская площадь, дом № 8, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 51 рубль 00 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО1 19 августа 2020 года в 15 часов 17 минут, находясь в помещении Дежурной Аптеки «Муниципальная Псковская аптечная сеть», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: г. Москва, Преображенская площадь, дом № 8, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 345 рублей 00 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В. 

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 19 августа 2020 года в 15 часов 20 минут, находясь в помещении Дежурной Аптеки «Муниципальная Псковская аптечная сеть», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: г. Москва, Преображенская площадь, дом № 8, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 122 рубля 00 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В. 

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 19 августа 2020 года в 15 часов 47 минут, находясь в помещении магазина «Великолукский мясокомбинат», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: г. Москва, Преображенская площадь, дом № 8, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 662 рубля 56 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 19 августа 2020 года в 15 часов 49 минут, находясь в помещении магазина «Великолукский мясокомбинат», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: г. Москва, Преображенская площадь, дом № 8, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 154 рубля 00 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 19 августа 2020 года в 16 часов 05 минут, находясь в помещении магазина «Аптека-А», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: г. Москва, Преображенская площадь, дом № 8, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 600 рублей 00 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 19 августа 2020 года в 16 часов 07 минут, находясь в помещении магазина «Аптека-А», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: г. Москва, Преображенская площадь, дом № 8, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 258 рублей 60 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 19 августа 2020 года в 16 часов 48 минут, находясь в помещении магазина «Райский сад», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: г. Москва, Преображенская площадь, дом № 8, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 300 рублей 00 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 19 августа 2020 года в 17 часов 26 минут, находясь в помещении магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: г. Москва, Преображенская площадь, дом № 8, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 926 рублей 19 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 19 августа 2020 года в 17 часов 27 минут, находясь в помещении магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: г. Москва, Преображенская площадь, дом № 8, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 639 рублей 93 копейки путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 19 августа 2020 года в 18 часов 06 минут, находясь в помещении магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: г. Москва, Преображенская площадь, дом № 8, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 809 рублей 90 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 19 августа 2020 года в 18 часов 07 минут, находясь в помещении магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес> с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: г. Москва, Преображенская площадь, дом № 8, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 985 рублей 59 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 19 августа 2020 года в 18 часов 08 минут, находясь в помещении магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес> с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № 5273 ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: г. Москва, Преображенская площадь, дом № 8, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 300 рублей 33 копейки путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 20 августа 2020 года в 11 часов 02 минуты, находясь в помещении магазина «ИП Г.С.Т.», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: г. Москва, Преображенская площадь, дом № 8, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 92 рубля 00 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 20 августа 2020 года в 11 часов 34 минуты, находясь в помещении магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: г. Москва, Преображенская площадь, дом № 8, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 835 рублей 48 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 20 августа 2020 года в 11 часов 35 минут, находясь в помещении магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес> с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: г. Москва, Преображенская площадь, дом № 8, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 788 рублей 79 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 20 августа 2020 года в 11 часов 39 минут, находясь в помещении магазина «Соловьи», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: г. Москва, Преображенская площадь, дом № 8, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 205 рублей 00 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 20 августа 2020 года в 12 часов 06 минут, находясь в помещении магазина «Будь здоров», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: г. Москва, Преображенская площадь, дом № 8, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 614 рублей 00 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 20 августа 2020 года в 12 часов 06 минут, находясь в помещении магазина «Будь здоров», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: г. Москва, Преображенская площадь, дом № 8, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 898 рублей 00 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 20 августа 2020 года в 12 часов 07 минут, находясь в помещении магазина «Будь здоров», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: г. Москва, Преображенская площадь, дом № 8, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 898 рублей 00 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 20 августа 2020 года в 12 часов 13 минут, находясь в помещении магазина «Аптека-А», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: г. Москва, Преображенская площадь, дом № 8, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 709 рублей 80 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 20 августа 2020 года в 12 часов 44 минуты, находясь в помещении магазина «Пятерочка № 10873», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: г. Москва, Преображенская площадь, дом № 8, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 871 рубль 13 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 20 августа 2020 года в 12 часов 45 минут, находясь в помещении магазина «Пятерочка № 10873», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: г. Москва, Преображенская площадь, дом № 8, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 352 рубля 06 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 20 августа 2020 года в 12 часов 55 минут, находясь в помещении магазина «Улыбка радуги», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: г. Москва, Преображенская площадь, дом № 8, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 627 рублей 00 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 20 августа 2020 года в 13 часов 00 минут, находясь в помещении магазина «Улыбка радуги», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: г. Москва, Преображенская площадь, дом № 8, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 81 рубль 00 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 20 августа 2020 года в 13 часов 02 минут, находясь в помещении магазина «Соловьи», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: г. Москва, Преображенская площадь, дом № 8, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 50 рублей 00 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 20 августа 2020 года в 13 часов 05 минут, находясь в помещении магазина «Аптека», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: г. Москва, Преображенская площадь, дом № 8, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 116 рублей 00 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 20 августа 2020 года в 13 часов 15 минут, находясь в помещении магазина «Аптека-А», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: г. Москва, Преображенская площадь, дом № 8, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 423 рубля 00 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 20 августа 2020 года в 13 часов 17 минут, находясь в помещении магазина «Аптека-А», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: г

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 132 рубля 80 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 20 августа 2020 года в 13 часов 18 минут, находясь в помещении магазина «Аптека-А», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 129 рублей 00 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 20 августа 2020 года в 13 часов 21 минуту, находясь в помещении магазина «Аптека-А», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 515 рублей 00 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 20 августа 2020 года в 13 часов 59 минут, находясь в помещении магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В.., произвела безналичный расчет за товары на сумму 916 рублей 85 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 20 августа 2020 года в 14 часов 01 минуту, находясь в помещении магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 613 рублей 16 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 20 августа 2020 года в 19 часов 19 минут, находясь в помещении магазина «Псковский хлебокомбинат», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 22 рубля 00 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 21 августа 2020 года в 12 часов 32 минуты, находясь в помещении магазина «Пятерочка № 10873», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 998 рублей 92 копейки путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 21 августа 2020 года в 12 часов 33 минуты, находясь в помещении магазина «Пятерочка № 10873», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 367 рублей 36 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В. 

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 21 августа 2020 года в 13 часов 29 минут, находясь в помещении магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 951 рубль 42 копейки путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 21 августа 2020 года в 13 часов 30 минут, находясь в помещении магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: ***, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 958 рублей 92 копейки путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 21 августа 2020 года в 13 часов 30 минут, находясь в помещении магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 378 рублей 00 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 21 августа 2020 года в 14 часов 04 минуты, находясь в помещении магазина «Аптека-А», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 281 рубль 00 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 21 августа 2020 года в 14 часов 54 минуты, находясь в помещении магазина «Фондор-Невский», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № *** выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 478 рублей 07 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 21 августа 2020 года в 15 часов 04 минуты, находясь в помещении магазина «Аптека-А», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 556 рублей 00 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 21 августа 2020 года в 15 часов 04 минуты, находясь в помещении магазина «Аптека-А», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 220 рублей 00 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 22 августа 2020 года в 13 часов 50 минут, находясь в помещении магазина «Планета», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 660 рублей 00 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 22 августа 2020 года в 14 часов 02 минуты, находясь в помещении магазина «LAWINE», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 299 рублей 00 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 22 августа 2020 года в 14 часов 16 минут, находясь в помещении магазина «Бистро», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 100 рублей 00 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 22 августа 2020 года в 14 часов 25 минут, находясь в помещении магазина «ИП Г.С.Т.», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: 

<

адрес> умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 20 рублей 00 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 22 августа 2020 года в 14 часов 27 минут, находясь в помещении магазина «ИП Г.С.Т.», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: г. Москва, Преображенская площадь, дом № 8, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 26 рублей 00 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 22 августа 2020 года в 14 часов 36 минут, находясь в помещении магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 376 рублей 91 копейка путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 24 августа 2020 года в 11 часов 52 минуты, находясь в помещении магазина «Аптека-А», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 446 рублей 40 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 24 августа 2020 года в 11 часов 53 минуты, находясь в помещении магазина «Аптека-А», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 115 рублей 00 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 24 августа 2020 года в 12 часов 02 минуты, находясь в помещении магазина «COLIBRI KIDS», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 288 рублей 00 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 24 августа 2020 года в 12 часов 07 минут, находясь в помещении магазина «COLIBRI KIDS», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 980 рублей 00 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 24 августа 2020 года в 12 часов 08 минут, находясь в помещении магазина «COLIBRI KIDS», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 560 рублей 00 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 24 августа 2020 года в 12 часов 12 минут, находясь в помещении магазина «COLIBRI KIDS», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 110 рублей 00 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 24 августа 2020 года в 12 часов 40 минут, находясь в помещении магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 985 рублей 92 копейки путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 24 августа 2020 года в 12 часов 41 минуту, находясь в помещении магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 936 рублей 85 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 24 августа 2020 года в 12 часов 42 минуты, находясь в помещении магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 334 рубля 88 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 24 августа 2020 года в 12 часов 45 минут, находясь в помещении магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 298 рублей 00 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 24 августа 2020 года в 12 часов 51 минуту, находясь в помещении магазина «ИП Г.С.Т.», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 43 рубля 00 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 24 августа 2020 года в 12 часов 56 минут, находясь в помещении магазина «Соловьи», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 342 рубля 00 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 24 августа 2020 года в 14 часов 56 минут, находясь в помещении магазина «Пятерочка № 10873», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 886 рублей 28 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 24 августа 2020 года в 14 часов 57 минут, находясь в помещении магазина «Пятерочка № 10873», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 652 рубля 40 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 24 августа 2020 года в 15 часов 00 минут, находясь в помещении магазина «Пятерочка № 10873», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 229 рублей 99 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 24 августа 2020 года в 19 часов 02 минуты, находясь в помещении магазина «Аптека-А», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 355 рублей 80 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 24 августа 2020 года в 19 часов 03 минуты, находясь в помещении магазина «Аптека-А», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 67 рублей 00 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 24 августа 2020 года в 19 часов 06 минут, находясь в помещении магазина «Псковский хлебокомбинат», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 135 рублей 00 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 25 августа 2020 года в 09 часов 30 минут, находясь в помещении магазина «Улыбка радуги», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В.., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 187 рублей 00 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 25 августа 2020 года в 09 часов 33 минуты, находясь в помещении магазина «Улыбка радуги», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 37 рублей 00 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 26 августа 2020 года в 12 часов 34 минуты, находясь в помещении магазина «Аптека-А», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 70 рублей 00 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 26 августа 2020 года в 12 часов 38 минут, находясь в помещении магазина «Литра», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 78 рублей 70 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 26 августа 2020 года в 13 часов 02 минуты, находясь в помещении магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 982 рубля 46 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 26 августа 2020 года в 13 часов 02 минуты, находясь в помещении магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 137 рублей 74 копейки путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 26 августа 2020 года в 13 часов 13 минут, находясь в помещении магазина «Улыбка радуги», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 163 рубля 00 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 26 августа 2020 года в 13 часов 14 минут, находясь в помещении магазина «Улыбка радуги», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 38 рублей 00 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 26 августа 2020 года в 14 часов 16 минут, находясь в помещении магазина «Пятерочка № 10873», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 965 рублей 03 копейки путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 26 августа 2020 года в 14 часов 17 минут, находясь в помещении магазина «Пятерочка № 10873», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 586 рублей 79 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 26 августа 2020 года в 15 часов 03 минуты, находясь в помещении магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 958 рублей 58 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 26 августа 2020 года в 15 часов 04 минуты, находясь в помещении магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 599 рублей 76 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 26 августа 2020 года в 15 часов 10 минут, находясь в помещении магазина «Аптека-А», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 70 рублей 00 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 27 августа 2020 года в 11 часов 09 минут, находясь в помещении обувной мастерской «Флик», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 500 рублей 00 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 27 августа 2020 года в 11 часов 49 минут, находясь в помещении магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: г. Москва, Преображенская площадь, дом № 8, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 693 рубля 15 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 27 августа 2020 года в 11 часов 50 минут, находясь в помещении магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 819 рублей 93 копейки путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 27 августа 2020 года в 11 часов 51 минуту, находясь в помещении магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 149 рублей 90 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 27 августа 2020 года в 12 часов 40 минут, находясь в помещении магазина «COLIBRI KIDS», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 650 рублей 00 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 27 августа 2020 года в 12 часов 41 минуту, находясь в помещении магазина «COLIBRI KIDS», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В.., произвела безналичный расчет за товары на сумму 830 рублей 00 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 27 августа 2020 года в 12 часов 48 минут, находясь в помещении магазина «Улыбка радуги», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 479 рублей 00 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 28 августа 2020 года в 18 часов 33 минуты, находясь в помещении магазина «Кот Матроскин», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 330 рублей 00 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 28 августа 2020 года в 18 часов 48 минут, находясь в помещении магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 706 рублей 87 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 28 августа 2020 года в 19 часов 01 минуту, находясь в помещении магазина «Псковский хлебокомбинат», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: 

<

адрес> умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 163 рублей 00 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 28 августа 2020 года в 19 часов 08 минут, находясь в помещении магазина «Аптека-А», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 607 рублей 21 копейку путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 29 августа 2020 года в 15 часов 12 минут, находясь в помещении магазина «Пятерочка № 10873», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 952 рубля 36 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 29 августа 2020 года в 15 часов 14 минут, находясь в помещении магазина «Пятерочка № 10873», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 940 рублей 22 копейки путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 29 августа 2020 года в 15 часов 15 минут, находясь в помещении магазина «Пятерочка № 10873», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 387 рублей 87 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 29 августа 2020 года в 15 часов 46 минут, находясь в помещении магазина «Пятерочка № 10873», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 83 рубля 99 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 29 августа 2020 года в 15 часов 54 минуты, находясь в помещении магазина «Улыбка радуги», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 86 рублей 00 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 29 августа 2020 года в 15 часов 58 минут, находясь в помещении магазина «Будь здоров», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 117 рублей 00 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 29 августа 2020 года в 16 часов 15 минут, находясь в помещении магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 975 рублей 89 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 29 августа 2020 года в 16 часов 18 минут, находясь в помещении магазина «ИП Г.С.Т.», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 23 рубля 00 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 29 августа 2020 года в 16 часов 26 минут, находясь в помещении магазина «Мир одежды и обуви», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 200 рублей 00 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 01 сентября 2020 года в 12 часов 29 минут, находясь в помещении магазина «Первый комиссионный», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 88 рублей 00 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 01 сентября 2020 года в 12 часов 53 минуты, находясь в помещении магазина «ИП Г.С.Т.», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 56 рублей 00 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 01 сентября 2020 года в 13 часов 30 минут, находясь в помещении магазина «Пятерочка № 10873», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 809 рублей 82 копейки путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 01 сентября 2020 года в 13 часов 31 минуту, находясь в помещении магазина «Пятерочка № 10873», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 631 рубль 94 копейки путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 01 сентября 2020 года в 13 часов 53 минуты, находясь в помещении магазина «ИП Г.С.Т.», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 54 рубля 00 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 01 сентября 2020 года в 14 часов 00 минут, находясь в помещении магазина «Мир одежды и обуви», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № *** открытому в АО «Почта Банк» по адресу: 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 70 рублей 00 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Далее, действуя единым преступным умыслом, продолжая реализовывать свои преступные действия, ФИО1 01 сентября 2020 года в 14 часов 03 минуты, находясь в помещении магазина «Ирина», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения денежных средств с банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, бесконтактным способом с помощью вышеуказанной банковской карты, принадлежащей П.А.В., произвела безналичный расчет за товары на сумму 55 рублей 00 копеек путем прикладывания банковской карты к кассовому терминалу и списания денежных средств с банковского счета принадлежащего П.А.В.

Таким образом, ФИО1 в период времени с 14 часов 38 минут 19 августа 2020 года до 14 часов 03 минут 01 сентября 2020 года, действуя единым преступным умыслом, тайно, умышленно, из корыстных побуждений, бесконтактным способом произвел безналичный расчет за товары на общую сумму 46 797 рублей 50 копеек, путем прикладывания к кассовым терминалам банковской карты АО «Почта Банк» № ***, выпущенной на имя П.А.В., привязанной к банковскому счету № ***, открытому в АО «Почта Банк» по адресу: 

<

адрес>, и их списания с данной банковской карты, тем самым похитив их, причинив потерпевшему П.А.В. значительный материальный ущерб на общую сумму 46 797 рублей 50 копеек.

Подсудимая ФИО1 вину в совершении данного преступления признала полностью и показала, что 19 августа 2020 года она на земле около своего дома обнаружила банковскую карту АО «Почта Банк». Она подняла и ее решила попробовать в магазине. Зная, что на оплату незначительных сумм введение пин-кода не требуется, она приобрела в магазине товар на незначительную сумму, расплатившись данной картой. Убедившись, что на карте имеются денежные средства, она в период с 19 августа по 1 сентября 2020 года использовала ее для оплаты товара в магазинах и аптеках, приобретая товар на сумму, не превышающую 1 000 рублей.

При очередной покупке в магазине, ей пояснили, что на карте недостаточно денежных средств, после чего она данной картой пользоваться перестала. В настоящее время она полностью возместила причиненный потерпевшему П.А.В. материальный ущерб. 

Аналогичные показания были даны подозреваемой ФИО1 в ходе предварительного следствия при проверки показаний на месте (том № 1 л.д. 231-238, 239-248).

Вина подсудимой ФИО1 в совершении данного преступления подтверждается также следующими доказательствами.

Показаниями потерпевшего П.А.В., из которых следует, что у него имелась кредитная банковская карта АО «Почта Банк», на которую он 06.08.2020 положил денежные средства в сумме 21000 рублей и после этого данной картой не пользовался. Смс-информирование по данной банковской карте было подключено к номеру мобильного телефона, которым он последнее время также не пользовался. 

Однако в октябре 2020 года ему позвонили сотрудники банка и сообщили о задолженности, которая образовалась по карте. После чего он стал искать банковскую карту у себя дома, но не нашел ее. Тогда он предположил, что потерял карту и обратился в отделение «Почта Банка», где взял выписку о движении денежных средств по вышеуказанной банковской карте. Согласно полученной выписке он увидел, что начиная с 19.08.2020 года по 01.09.2020 года, его банковской картой оплачивались товары в различных магазинах, расположенных на ул. Я. Фабрициуса г. Пскова, общая сумма покупок превысила 50 000 рублей. Так как он данные покупки не осуществлял, то он обратился в отдел полиции, где заявил о хищении у него денежных средств. Данная сумма является для него значительной, так как он не имеет постоянного источника дохода и дорогостоящего имущества. 

В настоящее время ФИО1 возместила ему ущерб в полном объёме, в размере 52721 рубль и в связи с чем он просит прекратить в отношении нее уголовное дело в связи с примирением.

Оглашенными в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаниями свидетеля В.Е., являющейся сотрудником АО «Почта Банк», из которых следует, что по банковской карте, оформленной на имя П.А.В., за указанный выше период образовалась задолженность на сумму 52 721 рубль 70 копеек. В данную сумму входила входит: 1) текущая задолженность в размере 47 421 рубль 70 копеек; 2) задолженность по комиссиям (сверх пользования кредитного лимита по карте) в размере 2098 рублей, 3) просроченная задолженность на сумму 3202 рубля (том № 1 л.д. 153-155). 

Оглашенными в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаниями свидетеля К.Н., из которых следует, что со слов его супруги ФИО1 ему стало известно о том, что та нашла на улице банковскую карту, принадлежащую незнакомому человеку, которой впоследствии в период времени с 19 августа 2020 года по 01 сентября 2020 года оплачивала товары в магазинах, распложённых на территории города Пскова (том № 1 л.д. 164).

Вина ФИО1 подтверждается также письменными доказательствами, имеющимися в материалах дела, а именно:

Протоколом принятия устного заявления П.А.В. о преступлении от 07.10.2020 г., согласно которому в период времени с 06.08.2020 г. по 03.09.2020 г. неустановленное лицо путем списания денежных средств на оплату товаров с банковской карты АО «Почта Банк», оформленной на его имя, завладело денежными средствами в размере 52 721 рубль (том № 1 л.д. 115).

Протоколом выемки от 15 октября 2020 года, в ходе которой у потерпевшего П.А.В. была изъята счет-выписка банковскому счету № *** банковской карты АО «Почта Банк» № *** на 07.10.2020 г., оформленная на имя П.А.В. (том № 1 л.д. 131-132, 133).

Протоколами осмотра помещений от 12 и 13 декабря 2020 года в ходе которых были осмотрены помещения: 

<

адрес> (том № 1 л.д. 113, 114).

В ходе осмотров установлено наличие в данных торговых организациях банковских терминалов для безналичной оплаты товаров.

Протоколом осмотра предметов от 16 декабря 2020 года и фототаблицей к нему, в ходе которого были осмотрены копии документов, в том числе, счёта-выписки на 07.10.2020 по операциям по счету за период с 06.08.2019 по 07.10.2020Ю, (том № 1 л.д. 156-159, 160-162).

Протоколом осмотра жилища от 11.12.2020 года и фототаблицей к нему, согласно которому осмотрено помещение квартиры № *** дома № *** по улице Я... в городе Пскове, в которой проживает подозреваемая ФИО1 (том № 2 л.д. 31-33).

Протоколом явки с повинной ФИО1 от 08.10.2020, из которых следует, что 19 августа 2020 года у дома № *** по ул. Яна Фабрициуса в г. Пскове она нашла банковскую карту, которой в последующем путем бесконтактных оплат осуществляла свои покупки на 50 000 рублей в разных магазинах (том № 1 л.д. 165).

Протоколом выемки от 08 октября 2020 года, в ходе которой у подозреваемой ФИО1 изъята банковская карта АО «Почта Банк» № ***, оформленная на имя П.А.В. (том № 1 л.д. 179-180, 181).

Протоколом осмотра предметов от 16 декабря 2020 года и фототаблицей к нему, в ходе которого была осмотрена банковская карта АО «Почта Банк» № ***, оформленная на имя П.А.В. (том № 1 л.д. 182, 183).

Распиской потерпевшего П.А.В., согласно которой он получил от ФИО1 денежные средства в размере 52 721 рубля в счет возмещения причиненного ему ущерба. Каких-либо претензий по данному делу не имеет (том № 1 л.д. 127).

Все исследованные доказательства являются допустимыми, поскольку добыты без нарушения требований уголовно-процессуального законодательства, достоверными и относящимися к исследуемым событиям. 

Исследовав представленные доказательства, суд находит их достаточными для установления вины подсудимой в совершении вышеуказанного преступления. 

С учетом изложенного действия подсудимой ФИО1 суд квалифицирует по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета.

При назначении наказания в соответствии с ч. 3 ст. 60 УК РФ суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, фактические обстоятельства совершенного преступления, являющегося тяжким, данные о личности подсудимой, а также обстоятельства смягчающие и отягчающие наказание, влияние назначенного наказания на исправление подсудимой и на условия жизни ее семьи.

ФИО1 впервые привлекается к уголовной ответственности, добровольно написала явку с повинной, где изложила обстоятельства совершенного преступления, в судебном заседании заявила о своем раскаянии в содеянном, ущерб возместила добровольно и в полном объеме, к административной ответственности подсудимая ранее не привлекалась (том №2 л.д. 7), на специализированных учетах не состоит, является пенсионеркой, по месту жительства характеризуется положительно. 

В качестве смягчающих наказание ФИО1 обстоятельств суд учитывает пенсионный возраст подсудимой, явку с повинной, раскаяние в содеянном, добровольное возмещение материального ущерба, причиненного потерпевшему, положительную характеристику по месту жительства.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1, судом не установлено.

Исходя из целей наказания, с учетом данных о личности подсудимой ФИО1, ее материального положения суд полагает, что восстановление социальной справедливости, исправление подсудимой, предупреждение совершения ею новых преступлений может быть достигнуто лишь путем назначения ей наказания в виде лишения свободы в пределах, установленных санкцией статьи. Однако с учетом наличия ряда смягчающих и отсутствия отягчающих наказание обстоятельств, поведения ФИО1 после совершения преступления, суд приходит к выводу о возможности исправления подсудимой без реального отбывания наказания, в связи с чем постановляет считать назначенное наказание условным, с применением положений ст. 73 УК РФ. 

Ограничений для назначения данного вида наказания не имеется.

Совершенное ФИО1 преступление относится к категории тяжких преступлений. 

Вместе с тем, с учетом установленных судом обстоятельств совершенного преступления, возмещения в полном объеме похищенных денежных средств, данных о личности подсудимой, наличия ряда обстоятельств, смягчающих наказание, и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, суд считает необходимым в соответствии с положениями ч. 6 ст. 15 УК РФ изменить категорию тяжести совершенного подсудимой преступления на преступление средней тяжести, поскольку фактические обстоятельства совершенного преступления и последующее поведение подсудимой свидетельствуют о меньшей степени его общественной опасности.

Изменение категории преступления на менее тяжкую улучшает правовое положение подсудимой, поскольку в соответствии с правовой позицией, содержащейся в пункте 1 Постановления Пленума Верховного суда РФ от 15 мая 2018 г. N 10 « О практике применения судами положений части 6 статьи 15 Уголовного кодекса Российской Федерации», влияет на возможность освобождения от отбывания наказания.

Принимая во внимание, что ФИО1 впервые привлекается к уголовной ответственности за преступление средней тяжести, ущерб, причиненный преступлением, ею возмещен добровольно и в полном объеме, потерпевший заявил о достигнутом примирении с подсудимой и ходатайствовал об освобождении ее от уголовной ответственности, суд, руководствуясь принципами справедливости и гуманизма, приходит к выводу о возможности освобождения ФИО1 от назначенного ей наказания в соответствии с положениями ст. 76 УК РФ, в связи с примирением с потерпевшим.

Освобождение подсудимой от наказания по указанным выше основаниям будет в полной мере соответствовать целям и задачам защиты прав и законных интересов личности, общества и государства, принципу неотвратимости наказания, восстановлению социальной справедливости, исправлению лица и предупреждению совершения новых преступлений. 

Мера пресечения, избранная в отношении подсудимой ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, подлежит отмене по вступлении приговора в законную силу.

Процессуальные издержки в виде расходов на оплату труда адвоката Маслова Н.Н., осуществлявшего защиту ФИО1 в ходе предварительного следствия, в размере 8 050 руб., в силу имущественной несостоятельности подсудимой на основании ч. 6 ст. 132 УПК РФ подлежат возмещению за счет средств федерального бюджета.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 307, 308, 309 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л :

ФИО1 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, и назначить ей наказание в виде 1 года лишения свободы.

На основании ст. 73 УК РФ назначенное наказание считать условным, с испытательным сроком 1 год.

На основании ч. 6 ст. 15 УК РФ изменить категорию тяжести совершенного ФИО1 преступления на преступление средней тяжести. 

Освободить ФИО1 от отбывания назначенного наказания на основании ст. 76 УПК РФ, в связи с примирением с потерпевшим.

Лицо, освобожденное от наказания по указанному основанию, считается несудимым (часть 2 статьи 86 УК РФ).

Меру пресечения ФИО1 – подписку о невыезде и надлежащем поведении – отменить по вступлении приговора в законную силу.

Процессуальные издержки в виде расходов на оплату труда адвоката Маслова Н.Н. на предварительном следствии в размере 8 050 (восьми тысяч пятидесяти) рублей отнести на счет федерального бюджета, ФИО1 в связи с материальной несостоятельностью освободить от взыскания процессуальных издержек. 

Вещественные доказательства по делу: 

- копии документов, а именно: счёт-выписка на 07.10.2020 по операциям по счету за период с 06.08.2019 по 07.10.2020, договор аренды торгового павильона от 14.07.2011, свидетельство о внесении записей в ЕГРЮЛ от 17.10.2002, договор на размещение нестационарного торгового объекта №***, договор аренды з/у №*** от 06.03.2020, акт принятия оказанных услуг №*** от 19.02.2019 г. (том № 1 л.д. 34, 35, 58, 66-68, 85, 134-137, 163) - хранить в материалах уголовного дела;

- банковская карта АО «Почта Банк» № ***, принадлежащая потерпевшему П.А.В., и переданная ему на ответственное хранение – оставить в распоряжении последнего (том № 1 л.д. 184, 185, 186).

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Псковского областного суда в течение 10 суток со дня его провозглашения. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела, о чем должно быть заявлено в отдельном ходатайстве или в возражениях на жалобу или представление; а также осужденная вправе поручать осуществление своей защиты избранному ею защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Судья О.С. Шекера 

Приговор в апелляционном порядке е обжаловался. Вступил в законную силу.